
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

ЛЕНИНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ПРИКАЗ 

 

от   №  

 

 
Об итогах муниципального этапа 

республиканского фестиваля детских юношеских 

театров 
 

    На основании приказа управления образования №1000 от 10.10.2022 года  «О проведении 

муниципального этапа республиканского фестиваля детских юношеских театров», в целях 

формирования у детей духовной культуры и бережного отношения к национальному 

наследию татарского народа прошел муниципальный этап республиканского фестиваля.  

    В конкурсе приняли участие: МБОУ «ООШ №1», МБОУ «СОШ №4», МБОУ «СОШ 

№8», МБОУ «СОШ 5», МБОУ «СОШ №6», МБОУ «СОШ №3»МБОУ «СОШ №10» МБОУ 

«СОШ №13»,МБОУ «Гимназия №11» МБОУ «Лицей№12», МБОУ «Урмышлинская 

ООШ», МБОУ «Зеленорощинская СОШ», МБОУ «Тимяшевская СОШ», МБОУ 

«Староиштерякская ООШ» ,МБДОУ «Детский сад №5», МБДОУ «Детский сад №14», 

МБДОУ «Детский сад №17», МБДОУ «Детский сад №27», МБДОУ «Детский сад №28», 

МБДОУ «Детский сад №12». 

 

По итогам изучения конкурсных материалов и на основании решения жюри 

приказываю: 

1. Присудить   l место   и наградить грамотой управления образования: 

 1.1 в категории группы дошкольных образовательных организаций: 

  - МБДОУ «Детский сад №14» (руководитель Мугинова М.Т.); 

   -МБДОУ «Детский сад №27»(руководители: ЗариповаР.М.,Ризяпова Э.М.,Сыркина Н.П.). 

1.2 в категории 1-4 классы: 

 -МБОУ «СОШ №4» (руководитель Сафина Н.З.); 

 -МБОУ «Гимназия №11» (руководители: Шарапова З.Л.,Абуляизова Ф.Ш.) 

1.3 в категории 5-8 классы: 

 -МБОУ «Лицей №12» (руководители: Ибрагимова И.М.,Валиуллова Г.И.); 

 -МБОУ «СОШ №5» (руководители: Аскарова А.Я, Мурадымова Д.Ф.). 

 

 2. Присудить ll место и наградить грамотой управления образования: 

 2.1 в категории группы дошкольных образовательных организаций: 

  -МБДОУ «Детский сад №5» (руководитель Низамова Т.Х.) 

 - МБДОУ «Детский сад №28» (руководители: Шайдуллина Г.С.,Хасаншина Г.С.). 

 2.2 в категории 1-4 классы: 

 - МБОУ «Гимназия №11» (руководители: Шарапова З.Л.,Ахметшина Ф.З.). 



2.3 в категории 5-8 классы: 

 -МБОУ «Тимяшевская СОШ» (руководитель Султанова Р.Р.); 

 -МБОУ «СОШ№3» (руководители: Замалиева И.Х.,Шайдуллина А.Б.); 

 -МБОУ «СОШ№8» (руководители: Ахметзянова Э.И.,Рамазанова Л.Г.). 

3. Присудить lll место и наградить грамотой управления образования: 

3.1 в категории группы дошкольных образовательных организаций: 

 - МБДОУ «Детский сад №17» (руководители: Фаттахова Н.Н.,Абдуллина Г.Н.,Копитонова  

И.А.); 

 - МБДОУ «Детский сад №12» (руководители: Никитина Г.И.,Салахова Б.Р.,Хасанова  

Б.Р.,Чиянова И.А.). 

3.2 в категории 5-8 классы: 

 - МБОУ «Зеленорощинская  СОШ»( руководитель Мифтахова Г.Р.); 

 -МБОУ «Староиштерякская ООШ» (руководитель Гирфанова Р.С.); 

 -МБОУ «СОШ №10»( руководители:Хуснутдинова Р.М.,Матмуратова Д.Ф.). 

4. Присудить l место в номинации «Лучшая игра актеров» и наградить грамотой управления 

образования: 

 -МБОУ «Урмышлинская ООШ» (руководитель Хисамова З.М.). 

5. Присудить ll место в номинации «Лучшая игра актеров» и наградить грамотой 

управления образования: 

 -МБОУ «ООШ№1» (руководитель Гарифуллина Г.М.). 

6. Присудить lll место в номинации «Лучшая игра актеров» и наградить грамотой 

управления образования 

 -МБОУ «СОШ№6» (руководитель Хакимова Г.З.). 

7.Присудить l место в номинации «Лучшее сценическое мастерство» и наградить грамотой 

управления образования: 

 -МБОУ «СОШ№13» (руководитель Вильданова Р.Ш.). 

8. Присудить ll место в номинации «Лучшее сценическое мастерство» и наградить грамотой 

управления образования: 

 -МБОУ «СОШ№4» (руководители: Муртазина А.Ф.,Нуруллина З.С.). 

9. Объявить благодарность за подготовку победителей, призеров и номинантов в фестивале 

следующим педагогам: 

  -  Мугиновой М.Т. воспитателю по обучению татарскому языку  МБДОУ «ЦРР- детский 

сад №14»; 

 - Зариповой Р.М. воспитателю МБДОУ «Детский сад №27»; 

 -Ризяповой Э.М. воспитателю по обучению татарскому языку «Детский сад №27»;  



 -Сыркиной Н.П музыкальному руководителю «Детский сад №27»; 

 - Сафиной  Н.З., учителю начальных классов МБОУ «СОШ№4»;  

-Копитоновой И.А.,старшему воспитателю МБДОУ «Детский сад №17»; 

 - Шараповой З.Л.,педагогу –организатору МБОУ «Гимназии №11»; 

 - Абуляизовой Ф.Ш.,учителю начальных классов МБОУ «Гимназии №11»; 

 -Ахметшиной Ф.З.,педагогу-организатору МБОУ «Гимназии №11»; 

 - Ибрагимой И.М.,учителю родного(татарского) языка и литературы МБОУ «Лицей №12»; 

 -Валиулловой  Г.И концертмейстеру МБОУ «Лицей №12»;  

 - Аскаровой А.Я., учителю родного(татарского) языка и литературы МБОУ «СОШ №5»; 

 -Мурадымовой Д.Ф., учителю родного(татарского) языка и литературы МБОУ «СОШ№5»; 

 -Низамовой Т.Х, воспитателю по обучению татарскому языку МБДОУ «Детский сад №5»; 

 -Шайдуллиной Г.С.,воспитателю по обучению татарскому языку МБДОУ «Детский сад 

№28»; 

 -Хасаншиной Г.С. музыкальному руководителю МБДОУ «Детский сад №28»; 

 -Султановой Р.Р., учителю родного(татарского) языка и литературы МБОУ «Тимяшевская 

СОШ»; 

 -Замалиевой И.Х., учителю родного(татарского) языка и литературы МБОУ «СОШ№3»; 

- Шайдуллиной А.Б.,учителю английского языка МБОУ «СОШ№3»; 

- Ахметзяновой Э.И учителю родного(татарского) языка и литературы МБОУ «СОШ№8»; 

- Рамазановой Л.Г, учителю родного(татарского) языка и литературы МБОУ «СОШ№8»; 

- Фаттаховой Н.Н.,Абдуллиной Г.Н., воспитателям МБДОУ «Детский сад №17» 

- Никитиной Г.И., воспитателю по обучению татарскому языку МБДОУ «Детский сад 

№12»; 

-Салаховой Б.Р.,Хасановой Б.Р. , воспитателям  МБДОУ «Детский сад №12»; 

-Чияновой И.А.,музыкальному руководителю МБДОУ «Детский сад №12»; 

-Мифтаховой Г.Р,учителю родного(татарского) языка и литературы МБОУ « 

Зеленорощинская СОШ»; 

-Гирфановой Р.С. педагогу-организатору МБОУ «Староиштерякская ООШ»; 

-Хуснутдиновой Р.М.,Матмуратовой Д.Ф.,учителям родного(татарского) языка и 

литературы МБОУ «СОШ№10»; 

- Хисамовой З.М., учителю начальных классов МБОУ «Урмышлинская ООШ»; 



-Гарифуллиной Г.М.,учителю родного(татарского) языка и литературы МБОУ «ООШ№1»;  

-Хакимовой Г.З., учителю родного(татарского) языка и литературы МБОУ «СОШ№6»; 

-Вильдановой Р.Ш., учителю родного(татарского) языка и литературы МБОУ «СОШ№13»; 

-Нуруллиной З.С.,Муртазиной А.Ф.,учителям родного(татарского) языка и литературы 

МБОУ «СОШ№4». 

  10. Контроль за   исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник МКУ «Управление образования» 

исполнительного комитета 

МО «Лениногорский муниципальный район» РТ                                         В.С.Санатуллин 

 
 

Исполнитель: Сафиуллина Р.Ш.. 

5-09-97 

 

 

  

 

 

 


